



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

**ATA DA SESSÃO DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES
CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.11.01-SRP**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

Data da Abertura: 09 de Novembro de 2018.

Horário: 09:00H.

Local: Sala de reuniões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pacajus.

Endereço: Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, Pacajus, Ceará.

Aos **09 de Novembro de 2018**, na sala de reuniões da sede do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de PACAJUS, reuniram-se, a partir das **09:00HS**, em sessão pública, a **Pregoeira e a Equipe de Apoio**, doravante nomeada de **Comissão de Pregão**, nomeada pela Portaria nº 322/2018, de 09 de Julho de 2018, composta pelos servidores MARIA GIRLEINETE LOPES – Pregoira, PETERSON HOLANDA SILVA e SÂMIDA MONTIELLY COSTA LIMA – Equipe de Apoio, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.11.01-SRP**, a fim de realizar o Credenciamento, receberem os envelopes contendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, Realizar fase de lances verbais e julgar demais atos relativos ao certame, como previsto no Edital correspondente. Abertos os trabalhos, verificou-se a participação dos seguintes proponentes:

LICITANTES PARTICIPANTES				
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	CPF Nº
01	MULTIFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINES LTDA	17.291.310/0001-05	MAURICIO COSTA BEZERRA	054.663.643-80
02	SERTECOL SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E COMERCIO LTDA	06.182.439/0001-69	FRANCISCO IRAMAR DANTAS DE LIMA	326.327.463-53
03	MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	07.615.710/0001-75	SEM REPRESENTANTE	SEM REPRESENTANTE
04	BEM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	04.133.849/0001-94	MANOEL BRAGA DO NASCIMENTO	021.830.723-34
05	M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME	13.230.657/0001-97	ANTONIO GERSON DE SOUZA	055.510.023-57
06	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME	11.515.359/0001-18	LUIZ LEONARDO BEZERRA	986.820.328-72
07	NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS ME	21.588.014/0001-48	NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS	628.808.883-87
08	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	11.143.533/0001-49	FRANCISCO JOSE NUNES DA SILVA	054.415.253-04
09	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	18.027.677/0001-89	ELIAQUIM SOARES AZEVEDO	048.190.603-76
10	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	37.227.550/0001-58	PAULO MARCIO TEIXEIRA CASCAO	038.967.546-61



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



11	J.A.V FILHO EIRELI ME	02.197.869/0001-01	JOSE ALVES VIEIRA FILHO	457.383.783-34
12	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	21.644.282/0001-30	LEYDIENE GOMES DE LIMA	662.011.873-91

Após, passou a assinatura, análise e rubrica dos documentos de credenciamento dos presentes. Perguntado aos interessados se teriam interesse em proceder da mesma forma, os representantes das empresas: **M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME, TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME, J.A.V FILHO EIRELI ME e MULTIFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINES LTDA** concordaram em analisar e rubricar os documentos de credenciamento. A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio procedeu com a realização do credenciamento dos interessados presentes, bem como a averiguação das condições mínimas de participação, constatando que estão **CRENCIADAS**, as empresas:

LICITANTES CRENCIADAS				
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	CPF Nº
01	MULTIFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINES LTDA	17.291.310/00001-05	MAURICIO COSTA BEZERRA	054.663.643-80
02	SERTECOL SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E COMERCIO LTDA	06.182.439/0001-69	FRANCISCO IRAMAR DANTAS DE LIMA	326.327.463-53
04	BEM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	04.133.849/0001-94	MANOEL BRAGA DO NASCIMENTO	021.830.723-34
05	M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME	13.230.657/0001-97	ANTONIO GERSON DE SOUZA	055.510.023-57
06	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME	11.515.359/0001-18	LUIZ LEONARDO BEZERRA	986.820.328-72
07	NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS ME	21.588.014/0001-48	NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS	628.808.883-87
08	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	11.143.533/0001-49	FRANCISCO JOSE NUNES DA SILVA	054.415.253-04
09	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	18.027.677/0001-89	ELIAQUIM SOARES AZEVEDO	048.190.603-76
10	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	37.227.550/0001-58	PAULO MARCIO TEIXEIRA CASCAO	038.967.546-61
11	J.A.V FILHO EIRELI ME	02.197.869/0001-01	JOSE ALVES VIEIRA FILHO	457.383.783-34
12	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	21.644.282/0001-30	LEYDIENE GOMES DE LIMA	662.011.873-91

A empresa: **MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME** não se credenciou, por não apresentar contrato social e CNH sem autenticidade descumprindo o item 6.5.1 do Edital. Desta forma aplica-se o item 6.9 do Edital: "não implicará na desclassificação do proponente. Todavia, impedirá o representante de se manifestar e responder pelo participante nas diversas etapas do procedimento".

Em seguida a Pregoeira procedeu com a abertura dos envelopes das Propostas de Preço, e foram expostas, rubricadas e foi feita a leitura conforme relação abaixo:

PROONENTES				
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
			LOTE 01	LOTE 02
01	MULTIFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINES LTDA	17.291.310/00001-05	R\$ 3.273.230,35	R\$ 409.300,00



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



02	SERTECOL SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E COMERCIO LTDA	06.182.439/0001-69	R\$ 3.519.959,52	R\$ 555.748,16
03	MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	07.615.710/0001-75	NÃO COTOU	R\$ 608.280,00
04	BEM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	04.133.849/0001-94	NÃO COTOU	R\$ 626.300,00
05	M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME	13.230.657/0001-97	R\$ 3.234.976,35	R\$ 398.700,00
06	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME	11.515.359/0001-18	R\$ 2.781.600,00	R\$ 542.200,00
07	NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS ME	21.588.014/0001-48	R\$ 3.999.954,00	NÃO COTOU
08	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	11.143.533/0001-49	R\$ 2.578.795,07	R\$ 337.319,00
09	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	18.027.677/0001-89	R\$ 2.484.065,30	R\$ 340.799,60
10	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	37.227.550/0001-58	R\$ 2.346.157,70	R\$ 576.867,00
11	J.A.V FILHO EIRELI ME	02.197.869/0001-01	R\$ 3.803.320,00	R\$ 616.000,00
12	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	21.644.282/0001-30	R\$ 3.287.600,35	R\$ 407.000,00

A pregoeira decidiu suspender a sessão para analisar as propostas, marcando a continuidade do certame para as **14:00 (quatorze) horas** do mesmo dia. Retornando a sessão foi dito que durante a análise da proposta da empresa **SERTECOL SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E COMERCIO LTDA** a pregoeira observou discrepância entre os preços unitários e totais e dessa forma procedeu com as devidas correções, feitas as correções o valor global do **LOTE 01** da referida empresa corrigido é de **R\$ 3.519.926,16 (três milhões, quinhentos e dezenove mil, novecentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos)**, e o valor global do **LOTE 02** da referida empresa corrigido é de **R\$ 555.748,00 (quinhentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e quarenta e oito reais)**. O mesmo ocorreu com os valores da empresa **MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA**, pois, foi observada discrepância entre os preços unitários e totais e dessa forma procedeu com as devidas correções, feitas as correções o valor global do **LOTE 01** da referida empresa corrigido é de **R\$ 2.484.078,90 (dois milhões, quatrocentos e oitenta e quatro mil, setenta e oito reais e noventa centavos)**. A empresa **J.A.V FILHO EIRELI ME** teve discrepância entre os preços unitários e totais e dessa forma procedeu com as



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



devidas correções, feitas as correções o valor global do **LOTE 01** da referida empresa corrigido é de **R\$ 3.843.820,00 (três milhões, oitocentos e quarenta e três mil, oitocentos e vinte reais)**. A empresa **TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME** teve discrepância entre os preços unitários e totais e dessa forma procedeu com as devidas correções, feitas as correções o valor global do **LOTE 01** da referida empresa corrigido é de **R\$ 2.771.800,00 (dois milhões, setecentos e setenta e um mil, oitocentos reais)**.

A Pregoeira divulgou o resultado da análise das Propostas de Preços das licitantes Credenciadas, onde todas as propostas de preços foram **CLASSIFICADAS**, estando em conformidade com as exigências do Edital e anexo, chegando ao seguinte resultado abaixo relacionado:

Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	PROPOSTAS CLASSIFICADAS PARA O LOTE:
01	MULTIFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINES LTDA	17.291.310/00001-05	MAURICIO COSTA BEZERRA	CLASSIFICADA PARA O RESPECTIVO LOTE COTADO
02	SERTECOL SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E COMERCIO LTDA	06.182.439/0001-69	FRANCISCO IRAMAR DANTAS DE LIMA	CLASSIFICADA PARA O RESPECTIVO LOTE COTADO
03	MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	07.615.710/0001-75	SEM REPRESENTANTE	CLASSIFICADA PARA O RESPECTIVO LOTE COTADO
05	M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME	13.230.657/0001-97	ANTONIO GERSON DE SOUZA	CLASSIFICADA PARA O RESPECTIVO LOTE COTADO
06	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME	11.515.359/0001-18	LUIZ LEONARDO BEZERRA	CLASSIFICADA PARA O RESPECTIVO LOTE COTADO
07	NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS ME	21.588.014/0001-48	NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS	DECLASSIFICADA POR DESCUMPRIR O ITEM 4.3.5 DO EDITAL "AUSÊNCIA DE MARCA"
08	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	11.143.533/0001-49	FRANCISCO JOSE NUNES DA SILVA	CLASSIFICADA PARA O RESPECTIVO LOTE COTADO
09	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	18.027.677/0001-89	ELIAQUIM SOARES AZEVEDO	CLASSIFICADA PARA O RESPECTIVO LOTE COTADO
10	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	37.227.550/0001-58	PAULO MARCIO TEIXEIRA CASCAO	CLASSIFICADA PARA O RESPECTIVO LOTE COTADO
11	J.A.V FILHO EIRELI ME	02.197.869/0001-01	JOSE ALVES VIEIRA FILHO	CLASSIFICADA PARA O



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



				RESPECTIVO LOTE COTADO
12	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	21.644.282/0001-30	LEYDIENE GOMES DE LIMA	CLASSIFICADA PARA O RESPECTIVO LOTE COTADO

Elaborando o mapa de preços a ser exposto nesta sessão, tudo em consonância com o Edital do processo. Então, passou-se para fase de lances verbais das proponentes classificadas. Das propostas classificadas e aceitáveis, a pregoeira verificou conforme o item 8.2. do edital, e aplicando o percentual de 10 % (dez por cento) foi verificado que não contemplaria o mínimo de 03 (três) propostas de preços nas condições definidas. Desta forma, a Pregoeira classificou as melhores propostas, até o máximo de 03 (três), conforme o item 8.2.1 do edital. Conforme consta na planilha de lances verbais. Declarada encerrada a etapa competitiva para o **LOTE 01** e realizada a classificação final da proposta conforme o item 8.6.13, do edital, a pregoeira verificou-se a aceitabilidade da proposta da empresa **MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA** e conforme o edital e termo de referencia a proposta foi aceita. A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio abriu os envelopes N° 2, contendo os Documentos de Habilitação da proponente classificada e após análise deu vistas aos licitantes participantes e foram rubricados e analisados pela Comissão de Pregão e pelos representantes das empresas: **DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP** e **MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP**, após a análise a pregoeira informou o resultado da análise declarando que a proponente: **MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA** está **HABILITADA**, tendo em vista que a mesma cumpria as normas editalícias e as normas da Lei Federal N° 8.666/93 e N° 10.520/02 quanto a esta fase. Sendo declarada vencedora do **LOTE 01** por ofertar o menor lance aceitável e de acordo com o termo de referencia, no valor de **R\$ 1.795.000,00 (HUM MILHÃO, SETECENTOS E NOVENTA E CINCO MIL REAIS)**. A seguir passou-se a fase de lances para o **LOTE 02**, Declarada encerrada a etapa competitiva para o **LOTE 02** e realizada a classificação final da proposta conforme o item 8.6.13, do edital, a pregoeira verificou-se a aceitabilidade da proposta da empresa **MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA** e conforme o edital e termo de referencia a proposta foi aceita. A empresa já estava habilitada nos autos do processo foi declarada vencedora do **LOTE 02** por ofertar o menor lance aceitável e de acordo com o termo de referencia, no valor de **R\$ 330.000,00 (TREZENTOS E TRINTA MIL REAIS)**.

Portanto de acordo com a planilha de lances verbais estão classificadas as empresas, no seguinte lote:

RESUMO COM VALOR FINAL	
VENCEDOR	VALORES FINAIS
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	LOTE 01: R\$ 1.795.000,00 (HUM MILHÃO, SETECENTOS E NOVENTA E CINCO MIL REAIS)
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	LOTE 02: R\$ 330.000,00 (TREZENTOS E TRINTA MIL REAIS)

Adiante a Pregoeira declarou a empresa acima descrita ganhadora dos respectivos **LOTES (01 e 02)** para qual ofertou menor oferta. Logo após a Pregoeira perguntou aos licitantes participantes se exista por parte dos mesmos, alguma intenção de entrar com recurso contra a decisão da Comissão, para que fosse registrada em ata a síntese das suas razões, conforme faz constar no item 10.1 do Edital. A Pregoeira informou a licitante declarada vencedora, que a mesma deverá apresentar a Proposta de



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



Preço Ajustada para ratificar o último lance ofertado, no prazo de **24 (vinte e quatro) horas**, conforme item 9.5 do edital.

Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira deu por encerrada a sessão às **15:30H**, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Comissão e pelos demais presentes.

LICITANTES PARTICIPANTES					
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	CPF Nº	ASS. / RUBRICA
01	MULTIFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINES LTDA	17.291.310/00001-05	MAURICIO COSTA BEZERRA	054.663.643-80	
02	SERTECOL SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E COMERCIO LTDA	06.182.439/0001-69	FRANCISCO IRAMAR DANTAS DE LIMA	326.327.463-53	
03	MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	07.615.710/0001-75	SEM REPRESENTANTE	SEM REPRESENTANTE	SEM REPRESENTANTE
04	BEM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	04.133.849/0001-94	MANOEL BRAGA DO NASCIMENTO	021.830.723-34	
05	M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME	13.230.657/0001-97	ANTONIO GERSON DE SOUZA	055.510.023-57	
06	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME	11.515.359/0001-18	LUIZ LEONARDO BEZERRA	986.820.328-72	
07	NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS ME	21.588.014/0001-48	NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS	628.808.883-87	
08	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	11.143.533/0001-49	FRANCISCO JOSE NUNES DA SILVA	054.415.253-04	
09	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	18.027.677/0001-89	ELIAQUIM SOARES AZEVEDO	048.190.603-76	
10	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	37.227.550/0001-58	PAULO MARCIO TEIXEIRA CASCAO	038.967.546-61	
11	J.A.V FILHO EIRELI ME	02.197.869/0001-01	JOSE ALVES VIEIRA FILHO	457.383.783-34	
12	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	21.644.282/0001-30	LEYDIENE GOMES DE LIMA	662.011.873-91	

COMISSÃO DE PREGÃO		
FUNÇÃO	NOME	ASS. / RUBRICA
PREGOEIRA	MARIA GIRLEINETE LOPES	
EQUIPE DE APOIO	PETTERSON HOLANDA SILVA	
EQUIPE DE APOIO	SÂMIDA MONTIELLY COSTA LIMA	

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.10.11.01-SRP



MAPA DE PREÇOS - PLANIL

LOTE 1											
N°	RAZÃO SOCIAL	PROPOSTA INICIAL V. UNT	1º LANCE	2º LANCE	3º LANCE	4º LANCE	5º LANCE	6º LANCE	7º LANCE	8º LANCE	9º LANCE
6º	MULTIFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINES LTDA	R\$ 3.273.230,35									
8º	SERTECOL SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E COMERCIO LTDA	R\$ 3.519.926,16									
-	MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	NÃO COTOU									
5º	M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME	R\$ 3.234.976,35									
4º	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME	R\$ 2.771.800,00									
10º	NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS ME	R\$ 3.999.954,00	DESCLASSIFICADA								
3º	MASECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	R\$ 2.578.795,07	SIL								
2º	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	R\$ 2.484.078,90	R\$ 2.346.100,00	R\$ 2.300.000,00	R\$ 2.180.000,00	R\$ 2.090.000,00	R\$ 1.999.000,00	R\$ 1.930.000,00	R\$ 1.899.000,00	R\$ 1.850.000,00	R\$ 1.800.000,00
1º	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	R\$ 2.346.157,70	R\$ 2.340.000,00	R\$ 2.200.000,00	R\$ 2.100.000,00	R\$ 2.000.000,00	R\$ 1.950.000,00	R\$ 1.900.000,00	R\$ 1.890.000,00	R\$ 1.840.000,00	R\$ 1.799.000,00
9º	J.A.V FILHO EIRELI ME	R\$ 3.803.820,00									
7º	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	R\$ 3.287.600,35									

A empresa MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA foi vencedora do LOTE 01 por ofertar o valor de R\$ 1.795.000,00(UM MILHÃO,SETECENTOS E NOVENTA E CINCO MIL REAIS)



(Handwritten signatures and initials)



HA DE LANCES VERBAIS

10º LANCE	VALOR FINAL
R\$ 1.795.000,00	R\$ 1.795.000,00
S/L	

10%

(Handwritten initials/signatures)

(Handwritten signature: Julceopis)

(Handwritten initials/signatures)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.11.01-SRP
PAÇALUS
 RECONSTRUÇÃO COM O P.O.M. S. 005
 LOTES - PLANILHA DE LANCES VERBAIS



LOTE 2				
Nº	RAZÃO SOCIAL	PROPOSTA INICIAL - V. UNIT	1º LANCE	VALOR FINAL
5º	MULTIFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINES LTDA	R\$ 409.300,00		
7º	SERTECOL SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E COMERCIO LTDA	R\$ 555.748,00		
9º	MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	R\$ 608.280,00		
3º	M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME	R\$ 398.700,00	S/L	
6º	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME	R\$ 542.200,00		
-	NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS ME	NÃO COTOU		
1º	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	R\$ 337.319,00	S/L	
2º	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	R\$ 340.799,60	R\$ 330.000,00	R\$ 330.000,00
8º	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	R\$ 576.867,00		
10º	J.A.V FILHO EIRELI ME	R\$ 616.000,00		
4º	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	R\$ 407.000,00		

foi vencedora do LOTE 02 por ofertar o valor de R\$ 330.000,00 (TREZENTOS E TRINTA MIL REAIS)

3 MELHORES

(Handwritten signatures and initials)





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



TERMO DE RENÚNCIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.11.01-SRP

PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

Data da Abertura: 09 de Novembro de 2018.

Horário: 09:00H.

Local: Sala de reuniões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pacajus.

Endereço: Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, Pacajus, Ceará.

PACAJUS/CE, 09 de Novembro de 2018.

LICITANTES PARTICIPANTES					
Nº	RAZÃO SOCIAL	CNPJ Nº	REPRESENTANTE	CPF Nº	ASS. / RUBRICA
01	MULTIFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINES LTDA	17.291.310/00001-05	MAURICIO COSTA BEZERRA	054.663.643-80	
02	SERTECOL SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E COMERCIO LTDA	06.182.439/0001-69	FRANCISCO IRAMAR DANTAS DE LIMA	326.327.463-53	
03	MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	07.615.710/0001-75	SEM REPRESENTANTE	SEM REPRESENTANTE	SEM REPRESENTANTE
04	BEM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	04.133.849/0001-94	MANOEL BRAGA DO NASCIMENTO	021.830.723-34	
05	M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME	13.230.657/0001-97	ANTONIO GERSON DE SOUZA	055.510.023-57	
06	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME	11.515.359/0001-18	LUIZ LEONARDO BEZERRA	986.820.328-72	
07	NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS ME	21.588.014/0001-48	NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS	628.808.883-87	
08	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	11.143.533/0001-49	FRANCISCO JOSE NUNES DA SILVA	054.415.253-04	
09	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	18.027.677/0001-89	ELIAQUIM SOARES AZEVEDO	048.190.603-76	
10	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	37.227.550/0001-58	PAULO MARCIO TEIXEIRA CASCAO	038.967.546-61	
11	J.A.V FILHO EIRELI ME	02.197.869/0001-01	JOSE ALVES VIEIRA FILHO	457.383.783-34	
12	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	21.644.282/0001-30	LEYDIENE GOMES DE LIMA	662.011.873-91	

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.11.01 - SRP

OBJETO: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços visando à aquisição futura e eventual de Material Elétrico para manutenção preventiva e corretiva do Parque de Iluminação Pública da Sede e Distritos do município de Pacajus/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa PROPOSTA DE PREÇOS para planilha abaixo especificada objeto do Pregão Presencial Nº 2018.10.11.01 - SRP, pelo valor global de **R\$ 2.124.821,33 (DOIS MILHÕES, CENTO E VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)**, com prazo de entrega até 10 (dez) dias a partir recebimento da Ordem de Compra.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de pleno acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como estamos de acordo e nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, estão incluídos, todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Finalizando, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital deste Pregão Presencial Nº 2018.10.11.01 - SRP e seus Anexos.



LOTE 01 MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	BRAÇO CURVO 1,5M DE FERRO GALVANIZADO A FOGO P/LUMINÁRIA DE 70W	UND	500	OLIVO	55,59	CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	27.795,00	VINTE E SETE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
2	BRAÇO CURVO 1,5M DE FERRO GALVANIZADO A FOGO P/LUMINÁRIA DE 150W	UND	100	OLIVO	55,59	CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	5.559,00	CINCO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS
3	BRAÇO CURVO 1,5M DE FERRO GALVANIZADO A FOGO P/LUMINÁRIA DE 250W	UND	300	OLIVO	55,59	CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	16.677,00	DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS
4	BRAÇO CURVO 3,0M DE FERRO GALVANIZADO A FOGO P/LUMINÁRIA DE 250W	UND	200	LUMINUSMETAL	142,96	CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	28.592,00	VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
5	BRAÇO CURVO 3,0M DE FERRO GALVANIZADO A FOGO P/LUMINÁRIA DE 400W	UND	200	LUMINUSMETAL	142,96	CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	28.592,00	VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
6	BRAÇO CURVO 5,0M DE FERRO GALVANIZADO A FOGO P/LUMINÁRIA DE 400W	UND	200	LUMINUSMETAL	245,96	DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	49.192,00	QUARENTA E NOVE MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS
7	CABO DE AÇO S. 1/8"	M	300	VONDER	3,49	TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	1.047,00	UM MIL E QUARENTA E SETE REAIS



Mavi

Distribuidora

8	LÂMPADA VAPOR DE SÓLIDO AP DE 70W- OVONÓIDE E-27	UND	300	G-LIGHT	8,85	OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	2.655,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
9	LÂMPADA VAPOR DE SÓLIDO AP DE 150W- OVONÓIDE E-40	UND	200	G-LIGHT	14,48	QUATORZE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	2.896,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
10	LÂMPADA VAPOR DE SÓLIDO AP DE 250W- OVONÓIDE E-40	UND	300	G-LIGHT	15,37	QUINZE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	4.611,00	QUATRO MIL, SEISCENTOS E ONZE REAIS
11	LÂMPADA VAPOR DE SÓLIDO AP DE 400W- TUBULAR E-40	UND	100	G-LIGHT	15,96	QUINZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	1.596,00	UM MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
12	LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO DE 70W- TUBULAR E-40	UND	3000	G-LIGHT	21,29	VINTE E UM REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	63.870,00	SESSENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS
13	LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO DE 150W- TUBULAR E-40	UND	2000	DEMAPE	31,77	TRINTA E UM REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	63.540,00	SESSENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
14	LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO DE 250W- TUBULAR E-40	UND	1500	G-LIGHT	21,97	VINTE E UM REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	32.955,00	TRINTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
15	LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO DE 400W- TUBULAR E-40	UND	800	G-LIGHT	28,26	VINTE E OITO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	22.608,00	VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E OITO REAIS
16	LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO DE 1000W- TUBULAR E-40	UND	300	G-LIGHT	84,62	OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	25.386,00	VINTE E CINCO MIL, TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
601
Página 4
DE PACAEMBURO

Mavi

Distribuidora

17	LUMINÁRIA FECHADA EM POLICARBONATO P\ LÂMPADA 70W	UND	2000	OLIVO	43,68	QUARENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS	87.360,00	OITENTA E SETE MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS
18	LUMINÁRIA FECHADA EM POLICARBONATO P\ LÂMPADA 150W	UND	800	OLIVO	51,62	CINQUENTA E UM REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS	41.296,00	QUARENTA E UM MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
19	LUMINÁRIA FECHADA EM POLICARBONATO P\ LÂMPADA 250W	UND	300	OLIVO	59,57	CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	17.871,00	DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS
20	LUMINÁRIA FECHADA EM POLICARBONATO P\ LÂMPADA 400W	UND	200	OLIVO	79,42	SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	15.884,00	QUINZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
21	LUMINÁRIA FECHADA EM POLICARBONATO P\ LÂMPADA 1000W	UND	100	OLIVO	83,39	OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	8.339,00	OITO MIL, TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS
22	LUMINÁRIA COMPLETA DE LED DE 50W	UND	400	RG LED	194,58	CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	77.832,00	SETENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
23	LUMINÁRIA COMPLETA DE LED DÉ 100W	UND	1000	RG LED	369,30	TREZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	369.300,00	TREZENTOS E SESENTA E NOVE MIL E TREZENTOS REAIS
24	LUMINÁRIA COMPLETA DE LED DE 150W	UND	500	RG LED	520,20	QUINHENTOS E VINTE REAIS E VINTE CENTAVOS	260.100,00	DUZENTOS E SESENTA MIL E CEM REAIS
25	LUMINÁRIA COMPLETA DE LED DE 200W	UND	100	RG LED	715,26	SETECENTOS E QUINZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	71.526,00	SETENTA E UM MIL, QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS



MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C.43.217-2 - FONE: (88) 3423-4514

Mavi

Distribuidora

26	REATOR IGNIATO DE 70W P/LÂMPADA V.M ALTO FATOR - USO EXTERNO	UND	1500	QS REATORES	26,89	VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	40.335,00	QUARENTA MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
27	REATOR IGNIATO DE 70W P/LÂMPADA V.-S ALTO FATOR - USO EXTERNO	UND	100	QS REATORES	26,89	VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	2.689,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS
28	REATOR IGNIATO DE 150W P/LÂMPADA V.M ALTO FATOR - USO EXTERNO	UND	1000	QS REATORES	33,12	TRINTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS	33.120,00	TRINTA E TRÊS MIL, CENTO E VINTE REAIS
29	REATOR IGNIATO DE 150W P/LÂMPADA V.S ALTO FATOR - USO EXTERNO	UND	100	QS REATORES	33,12	TRINTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS	3.312,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E DOZE REAIS
30	REATOR IGNIATO DE 250W P/LÂMPADA V;M ALTO FATOR - USO EXTERNO	UND	400	QS REATORES	33,03	TRINTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS	13.212,00	TREZE MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS
31	REATOR IGNIATO DE 250W P/LÂMPADA V.S ALTO FATOR - USO EXTERNO	UND	100	QS REATORES	42,51	QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	4.251,00	QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS
32	REATOR IGNIATO DE 400W P/LÂMPADA V.M ALTO FATOR - USO EXTERNO	UND	200	QS REATORES	40,87	QUARENTA REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	8.174,00	OITO MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS
33	REATOR IGNIATO DE 400W P/LÂMPADA V.S ALTO FATOR - USO EXTERNO	UND	100	QS REATORES	50,89	CINQUENTA REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	5.089,00	CINCO MIL E OITENTA E NOVE REAIS
34	REATOR IGNIATO DE 1000W P/LÂMPADA V.M ALTO FATOR - USO EXTERNO	UND	100	QS REATORES	72,90	SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	7.290,00	SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS
35	REATOR IGNIATO DE 1000W P/LÂMPADA V.S ALTO FATOR - USO EXTERNO	UND	100	QS REATORES	72,90	SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	7.290,00	SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS



MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C 43.217-7 - FONE: (88) 3432.4514

Mavi

Distribuidora

36	CABO PRE REUNIDO 1,16MM ²	M	5000	NEO CABLE	7,94	SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	39.700,00	TRINTA E NOVE MIL E SETECENTOS REAIS
37	ALÇA PRÉ-FORMADA PARA CABO PRE REUNIDO DE 16 MM ²	UND	500	ALUBAR	4,40	QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	2.200,00	DOIS MIL E DUZENTOS REAIS
38	REFLETOR FECHADO RETANGULAR COMPLETO, EM ALUMÍNIO FECHADO P/LÂMPADA V.M. 250W	UND	300	OLIVO	119,13	CENTO E DEZENOVE REAIS E TREZE CENTAVOS	35.739,00	TRINTA E CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS
39	REFLETOR FECHADO RETANGULAR COMPLETO, EM ALUMÍNIO FECHADO P/LÂMPADA V.M. 400W	UND	200	OLIVO	155,22	CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	31.044,00	TRINTA E UM MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS
40	REFLETOR FECHADO RETANGULAR COMPLETO, EM ALUMÍNIO FECHADO P/LÂMPADA V.M. 1000W	UND	100	OLIVO	247,88	DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	24.788,00	VINTE E QUATRO MIL, SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS
41	RELÉ FOTOELÉTRICO COM COMANDO ELETRÔNICO NA	UND	500	MARGIRIUS	19,86	DEZENOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	9.930,00	NOVE MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS
42	RELÉ FOTOELÉTRICO COM COMANDO ELETRÔNICO NF	UND	6000	MARGIRIUS	12,95	DOZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	77.700,00	SETENTA E SETE MIL E SETECENTOS REAIS
43	BASE P/ RELÉ FOTOELÉTRICO C/ COMANDO ELETRÔNICO NA	UND	500	MARGIRIUS	6,75	SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	3.375,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
44	BASE P/ RELÉ FOTOELÉTRICO C/ COMANDO ELETRÔNICO NF	UND	2000	MARGIRIUS	6,75	SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	13.500,00	TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS



MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
CNPJ nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C. 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

Mavi

Distribuidora

45	SOQUETE EM PORCELANA PARA BASE E-40 500V E 16A	UND	300	FOX LUX	7,94	SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	2.382,00	DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
46	SOQUETE EM PORCELANA PARA BASE E-27	UND	500	FOX LUX	3,97	TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	1.985,00	UM MIL, NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
47	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 15KVA-13800/380/220V	UND	5	LEAL	1.780,93	UM MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	8.904,65	OITO MIL, NOVECENTOS E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
48	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 30KVA-13800/380/220V	UND	4	LEAL	2.890,40	DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS	11.561,60	ONZE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
49	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 45KVA-13800/380/220V	UND	2	LEAL	3.335,64	TRÊS MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	6.671,28	SEIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
50	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 112,5KVA- 13800/380/220V	UND	1	LEAL	5.693,20	CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	5.693,20	CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
51	CONECTOR PERFURANTE 75	UND	2000	INTELLI	5,96	CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	11.920,00	ONZE MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS



MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
CNPJ nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

52	CONECTOR AMPACTINHO - AZUL	UND	300	INTELLI	5,16	CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	1.548,00	UM MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
53	CONECTOR AMPACTINHO - CINZA	UND	700	INTELLI	6,75	SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	4.725,00	QUATRO MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS
54	CONECTOR AMPACTINHO - VERMELHO	UND	3000	INTELLI	4,37	QUATRO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	13.110,00	TREZE MIL, CENTO E DEZ REAIS
55	PARAFUSO 200"	UND	2000	OLIVO	6,35	SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	12.700,00	DOZE MIL E SETECENTOS REAIS
56	PARAFUSO 250"	UND	2000	OLIVO	7,94	SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	15.880,00	QUINZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
57	ISOLADOR TIPO ROLDANA BT	UND	500	FOXLLUX	3,57	TRÊS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	1.785,00	UM MIL, SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
58	ARMAÇÃO VERTICAL P/1 ROLDANA	UND	500	OLIVO	12,51	DOZE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	6.255,00	SEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
TOTAL LOTE 01							1.794.937,73	UM MILHÃO, SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS



LOTE 02 PRE-MOLDADOS										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO		
1	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR - 200/12	UND	40	SOPOSTE	902,09	NOVECENTOS E DOIS REAIS E NOVE CENTAVOS	36.083,60	TRINTA E SEIS MIL E OITENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS		
2	POSTE DE CONCRETO DT10/150	UND	200	SOPOSTE	510,00	QUINHENTOS E DEZ REAIS	102.000,00	CENTO E DOIS MIL REAIS		
3	POSTE DE CONCRETO DT 10/300	UND	100	SOPOSTE	629,00	SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS	62.900,00	SESSENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS		
4	POSTE DE CONCRETO DT 150/9	UND	200	SOPOSTE	394,00	TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS	78.800,00	SETENTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS		
5	POSTE DE CONCRETO DT 300/9	UND	100	SOPOSTE	501,00	QUINHENTOS E UM REAIS	50.100,00	CINQUENTA MIL E CEM REAIS		
TOTAL LOTE 02										
							329.883,60	TREZENTOS E VINTE E NOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS		
TOTAL GLOBAL							2.124.821,33	DOIS MILHÕES, CENTO E VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS		



Mavi
Distribuidora

Razão Social: MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME

Endereço: PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 – Centro.

CIDADE: Limoeiro do Norte – CE - CEP: 62.930-000

CNPJ: 18.027.677/0001-89 - CGF: 06.508841-7

Fone: (88) 3423.4514

E-MAIL: maviprodutoseducacionais@hotmail.com

Banco: Banco do Brasil - Agência N.º: 2253-5 – C/C n.º 43.217-2

Rep. Legal PP: ELIAQUIM SOARES AZEVEDO

CPF n.º 048.190.603-76

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (setenta) dias a partir da data de abertura das propostas.

Limoeiro do Norte – CE, 09 de Novembro de 2018.

Atenciosamente,



MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
ELIAQUIM SOARES AZEVEDO

Representante legal PP



MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514